
ỦY BAN NHÂN DÂN  
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định, kiểm tra các điều kiện tổ chức  

bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số tại Trung tâm GDTX tỉnh 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc Ban hành quy định việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ 
tiếng dân tộc thiểu số; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số  
2584/SGDĐT- QLCLGD-GDTX  ngày 11/10/2023 về việc đề nghị ban hành Quyết 
định thành lập Tổ thẩm định, kiểm tra các điều kiện tổ chức bồi dưỡng và cấp chứng 
chỉ tiếng dân tộc thiểu số tại Trung tâm GDTX tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định, kiểm tra các điều kiện tổ chức bồi dưỡng và 
cấp chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số Chăm, Bana và H’rê tại Trung tâm GDTX tỉnh 
Bình Định gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng; 
2. Ông Phan Thanh Liêm, Phó Trưởng phòng Phòng QLCLGD-GDTX, Sở 

GDĐT - Tổ phó; 

3. Ông Trịnh Hoàng Nha, Phó Trưởng phòng Phòng TCCB, Sở GDĐT - Thành 
viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Như Tín, Phó chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh – Thành 
viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Đoàn Duyên, Chuyên viên Phòng CCVC – Sở Nội vụ - Thành 
viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Cọt, Chuyên viên Phòng QLCLGD-GDTX, Sở GDĐT - 
Thư ký. 

3808 16



2 
 

Điều 2. Tổ thẩm định, kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra đội ngũ giáo viên, cơ sở 
vật chất, trang thiết bị và các điều kiện khác đảm bảo tổ chức bồi dưỡng và cấp chứng 
chỉ tiếng dân tộc thiểu số Chăm, Bana và H’rê tại Trung tâm GDTX tỉnh Bình Định 
theo đúng quy định tại Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT; báo cáo UBND tỉnh xem 
xét, chỉ đạo. Tổ thẩm định, kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K9. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
 


